
Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec
Scheinerova 1114, Jindřichův Hradec II, 377 11 Jindřichův Hradec

tel.: 384 370 140, fax: -, e-mail: kp.jhradec@cuzk.gov.cz, IDDS: izeieat

V Jindřichově Hradci  dne 19.6.2025
Číslo jednací:  V-3788/2025-303

USNESENÍ

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec (dále jen „katastrální úřad“) 
rozhodl v řízení o povolení vkladu Vlastnictví do katastru nemovitostí na základě Prohlášení o nabytí vlast. 
práva státu k nem. podle § 65 odst. 9 KatZ. UZSVM/c/331089/2025-cjhm  ze dne 16.06.2025.; Návrh 
na vklad.; Návrh na vklad  ze dne 16.06.2025.; Výpisy z katastru k okamžiku zahájení vkladového řízení 1 
ze dne 17.06.2025. učiněného účastníkem řízení Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČ 
69797111, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 12800 Praha;  ohledně nemovitostí P: 630/42 k.ú. 
Pleše, P: 630/30 k.ú. Pleše, P: 630/35 k.ú. Pleše, P: 630/86 k.ú. Pleše v katastrálním území Pleše, které je 
vedeno pod sp. zn. V-3788/2025-303,  podle § 32 odst. 2 písm. e) a odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, takto:

účastníku řízení  Strouhal František, datum narození neznámé , č.p. 39, 37821 Kardašova Řečice; se se

u s t a n o v u j e

k hájení jeho práv a oprávněných zájmů opatrovník  Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, IČ 213730, 
Moravské náměstí 1/1, Brno-město, 60200 Brno;.

Ustanovený opatrovník bude shora uvedeného účastníka řízení zastupovat a hájit jeho práva do doby, kdy 
sám vstoupí do zahájeného správního řízení a ujme se výkonu svých práv.

Odůvodnění: 

Shora vyjmenované subjekty, jejich právní nástupci, případně další subjekty, které nejsou katastrálnímu 
úřadu známy, jsou na základě prohlášení ze dne 16.6.2025
 učiněného  ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových podle § 67 odst. 7 vyhlášky č. 
357/2013 Sb., o katastru nemovitostí, účastníky řízení ve věci vkladu vlastnického práva k nemovitostem 
neznámých nebo nedostatečně identifikovaných vlastníků do katastru nemovitostí.
V průběhu řízení bylo zjištěno, že vlastníci nemovitostí dotčených řízením sp.zn V-3788/2025-303, kteří 
jsou účastníky tohoto řízení, nejsou katastrálnímu úřadu známi, neboť o nich nemá buďto vůbec žádné 
identifikační údaje, nebo o nich má pouze takové údaje, které však neumožňují jejich dostatečnou 
identifikaci. 
Vzhledem k této skutečnosti se shora uvedeným subjektům, jejich právním nástupcům a vlastníkům 
nemovitostí dotčeným řízením sp.zn. V-3788/2025-303 , kteří nejsou známi, ustanovuje podle § 32 odst. 2 
písm. e) správního řádu opatrovník. Ustanovený opatrovník bude účastníka řízení zastupovat a hájit jeho 
práva až do doby, kdy sám vstoupí do zahájeného správního řízení.

Poučení:

Proti tomuto usnesení se lze odvolat ve lhůtě patnácti dnů ode dne jeho oznámení (§ 83 odst. 1 a § 72 
odst. 1 správního řádu) k Zeměměřickému a katastrálnímu inspektorátu v Českých Budějovicích (§ 89 
odst. 1 správního řádu, § 4 písm. d) zákona o zeměměřických a katastrálních orgánech).

Odvolání se podává prostřednictvím Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 
Jindřichův Hradec (§ 86 odst. 1 správního řádu) a to v počtu vyhotovení odpovídajícím počtu účastníků 
řízení (§ 82 odst. 2 správního řádu).

Odvolání proti tomuto usnesení nemá odkladný účinek (§ 76 odst. 5 správního řádu).



................................................................................
JUDr. František Chovít
vedoucí oddělení právních vztahů 
k nemovitostem

Rozdělovník:

1 x Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Moravské náměstí 1/1, Brno-město, 60200 Brno
1 x Katastrální úřad pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec, Scheinerova 1114, 
Jindřichův Hradec II, 37711 Jindřichův Hradec


